
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01 09, 101} ' №
станица Роговская

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ на 2017-2018 учебный год

На основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБУДО ЦТ 
«Радуга», Положения о дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе МБУДО ЦТ «Радуга», учебного плана на 2017- 
2018 учебный год, согласно решению педагогического совета от 31.08.2017 
Протокол № 1, приказываю:

1. Утвердить 82 дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы следующих направленностей:
1.1. Художественная направленность (46 программ):

1. «Азбука вязания» - 1 год обучения;
2. «Волшебные петельки» - 1, 2, 3 год обучения;
3. «Чудо ниточки» - 1 год обучения;
4. «Мир вязания» - 1 год обучения;
5. «Волшебный мир природы» - 1 год обучения;
6. «Работа с природным материалом» - 1 год обучения;
7. «Волшебная кладовая» - 2 год обучения;
8. «Азбука флористики» - 1 год обучения;
9. «Мир флористики» - 1 год обучения;
10. «Бусинка» - 1 год обучения;
11. «Карусель» - 1 , 2  год обучения;
12. «Модные штучки» - 2 год обучения;
13. «Волшебный мир оригами» -1 год обучения;
14. «Умелые ручки» - 1 , 2  год обучения;
15. «Мукосолька» - 1 год обучения;
16. «Юный скульптор» - 1 год обучения;
17. «Соленое тесто» - 1 год обучения;
18. «Тестопластика» - 1 , 2  год обучения;
19. «Страна мастеров» - 1 год обучения;



20. «Обучение детей основам декоративно-прикладного творчества» - 1, 2, 3 
год обучения;

21. «Кубанские ремесла» - 3 год обучения;
22. «Художественная вышивка» - 3 год обучения;
23. «Азбука моды» - 1 год обучения;
24. «Юный модельер» - 1 год обучения;
25. «Азбука рисования» - 1 год обучения;
26. «Компьютерная графика» - 1 год обучения;
27. «Веселая кисточка» - 1 год обучения;
28. «Цветная палитра» - 1 , 2  год обучения;
29. «Тестовичок» - 1 год обучения;
30. «Магия лепки» - 1, 2, 4 год обучения;
31. «Лоскутная пластика» - 1 год обучения;
32. «Тканепластика» - 1 год обучения;
33. «Иголочка, ниточка и узелок» - 1 год обучения;
34. «Лоскуток» - 1 , 2  год обучения;
35. «Танцевальный серпантин» - 1 год обучения;
36. «Веселый каблучок» - 1 год обучения;
37. «Искусство танца» - 2, 5 год обучения;
38. «В мире танца» - 1 , 2  год обучения;
39. «Хоровое пение» - 2, 3 год обучения;
40. «Радуга творчества» - 2 год обучения;
41. «Азбука театрального мастерства» - 1 год обучения;
42. «Театральное искусство» - 1 год обучения;
43. «Эстрадное пение» - 1, 2, 3, 4 год обучения;
44. «Звонкие голоса» - 1 , 2  год обучения;
45. «Город мастеров» - 1 год обучения;
46. «Фантазеры» - 1 год обучения.

1.2. Социально-педагогическая направленность (18 программ):
1. «АВС» - 1 год обучения;
2. «Игровой английский» - 1, 2, 3 год обучения;
3. «Страна английского языка» - 4 год обучения;
4. «Семицветик» - 1 год обучения;
5. «Спектр» - 1 год обучения;
6. «Калейдоскоп» - 2 год обучения;
7. «Я и культура моя» - 1 год обучения;
8. «Свет миру» - 1 год обучения;
9. «Азбука истоков» - 1 год обучения;
10. «Мир Веры» - 1 год обучения;
11. «Скоро в школу» - 1 год обучения;
12. «Юные инспектора дорожного движения» - 2 год обучения;
13. «Развитие познавательной деятельности детей» - 1 год обучения;
14. «Преодоление фонетико-фонематического недоразвития речи у детей» - 

1 год обучения;



15. «Азы журналистики» - 1 год бучения;
16. «Юный журналист» - 1 год обучения;
17. «Зеркало души» - 1 год обучения;
18. «Ступенька к успеху» - 1 год обучения.

1.3. Физкультурно-спортивная направленность (4 программы):
1. «Шахматный остров» - 1 год обучения;
2. «Король и пешки» - 1 год обучения;
3. «Ритмическая гимнастика» - 2 год обучения;
4. «Гимнастика» - 2 год обучения.

1.4. Естественнонаучная направленность (3 программы):
1. «Юный биолог» - 1 год обучения;
2. «Юный эколог» - 1 год обучения;
3. «Экология и творчество» 1 год обучения.

1.5. Техническая направленность (6 программ):
1. «Инфознайки» - 2 год обучения;
2. «Мультипликация» - 2 год обучения;
3. «Знайки» - 1 год обучения; *-■
4. «Инфомир» - 1 год обучения;
5. «Грифель» - 1 год обучения;
6. «Графика» - 1 год обучения.

1.6. Туристско-краеведческая направленность (5 программ):
1. «Юный этнограф» - 1 год обучения;
2. «Этнография» - 1 год обучения;
3. «Краеведение. Прикладное искусство казачества» - 2 год обучения;
4. «Наследие» - 2 год обучения;
5. «Краеведение» - 1 год обучения.

2. Педагогам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе МБУДО ЦТ «Радуга» 
Т.С. Екимову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева


